
رئیس کل دادگستری البرز جزئیات مسمومیت ناشی از 
مصرف مشروبات الکلی در شهرستان کرج را تشریح کرد.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی قوه قضاییه، »حسین فاضلی 
هریکندی« اظهار کرد: پیرو گزارش های رسیده مبنی بر 
مسمومیت و فوت به واسطه مصرف مشروبات الکلی در کرج، 
بلافاصله دستورهای مقتضی برای تشکیل پرونده قضایی، 
بررسی فوری، شناسایی و بازداشت تولیدکنندگان و عرضه 

کنندگان  صادر شد.
وی افزود: طی بازجویی از اولیای دم متوفیان و تحقیقات 
میدانی، سه نفر از توزیع کنندگان مشروبات، شناسایی و 
دستگیر شدند و از طریق آن ها فروشندگان عمده الکل های 

صنعتی نیز شناسایی و دستگیر شدند.
فاضلی هریکندی بیان کرد: در مرحله بعد مشخص شد 
الکل های صنعتی به صورت خارج از شبکه و غیرقانونی 
از سوی شخصی که کارخانه تولید اسپری مو در شهرک 

صنعتی اشتهارد دارد، به فروش رسیده است.
وی گفت: هم اکنون تحقیقات از ۶ متهم و اولیای دم در 

حال انجام است.
به گفته وی براساس آخرین آمار، تاریخ فوت افرادی که بر 
اثر مصرف مشروبات مورد اشاره فوت کرده اند، در چند روز 

گذشته بوده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز بیان کــرد: الکل از 
یک کارخانه شهر اشتهارد که برای تولید لوازم آرایشی و 

بهداشتی سهمیه الکل دارند، به صورت غیرقانونی تهیه و با 
آب و اسانس های مختلف مخلوط و عرضه شده است.

به  نفر   ۱۰۰ حــدود  تاکنون  گفت:  هریکندی  فاضلی 
بیمارستان مراجعه و تعدادی هم فوت کرده اند و احتمال 
این که چند نفر در منزل فوت کرده و به بیمارستان هم اعزام 
نشده باشند، وجود دارد که پزشکی قانونی و دانشگاه علوم 
پزشکی استان در حال بررسی هستند. تحقیقات تکمیلی 

در این زمینه ادامه دارد.
وی تاکید کرد: متهمان از سوی بازپرس دادسرای جنایی 
و جرایم خاص دادســرای کرج بازداشت شدند و با دستور 
بازپرس، تحقیقات تکمیلی از جمله شناسایی مالک کارخانه 
که الکل از آن جا خارج شده، ادامه دارد. عرضه الکل از سوی 
شرکت تولیدکننده لوازم آرایشی و بهداشتی خلاف مقررات 

و خارج از شبکه بوده است.
همچنین رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان البرز شمار 
نهایی مسموم شدگان بر اثر مصرف مشروبات الکلی طی 

چندروز گذشته در این استان را ۹۵ نفر اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، شهرام صیادی گفت: این افراد در مناطق 
مختلف استان البرز از جمله در یک پارتی دچار مسمومیت 

شدید شدند.
وی ادامه داد: طبق بررسی ها، انتقال دیر هنگام تعدادی از 
این افراد به مراکز درمانی و شدت مسمومیت سبب مرگ 

۱4 نفر از آنان در بیمارستان شده است.

ــن افـــراد در  ــدود 4۰ نفر از ای ــزود: اکــنــون ح صــیــادی افـ
بیمارستان های استان البرز تحت درمان و دیالیز قرار دارند 

که وضعیت عمومی بیشتر آن ها خوب است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی البرز گفت: تعدادی از مسموم 

شدگان پس از درمان از بیمارستان ها مرخص شدند.
ــا نــشــان داد مصرف  ــی ه ــررس ــار کـــرد: ب ــه ــادی اظ ــی ص

مشروبات الکلی از نوع متانول سبب مسمومیت این افراد 
شده است که بیشتر آن ها به بیمارستان کوثر کرج انتقال 

یافتند.
وی یادآور شد: تمام مسموم شدگان دارای علایم گوارشی، 
تنگی نفس، تاری دید و سرگیجه هستند که میانگین سنی 

این افراد بین ۱۶ تا ۵۰ سال است.
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در امتداد روشنایی

 فرار از 
گرداب تباهی! 
بـا آن کـه نمی دانم پـدرم دربـاره فـرار مـادرم از 
خانـه حقیقـت ماجـرا را بیـان می کنـد یـا نـه اما  
دیگـر حاضـر نیسـتم در ایـن شـرایط اسـفبار 
بـه زندگـی ادامـه دهـم بـه همیـن دلیـل هـم 
بـا راهنمایـی و توصیـه یکـی از  دوسـتانم بـه 

کلانتـری آمـدم تـا ... 
بـه گـزارش اختصاصـی روزنامـه خراسـان، 
خواهـر  همـراه  بـه  کـه  سـاله ای   ۱۶ دختـر 
کوچکـش وارد مرکـز انتظامـی شـده بـود، بـا 
بیـان ایـن کـه می خواهـم خـود و خواهـرم را از 
گرداب تباهی نجات دهم، به مشاور و مددکار 
اجتماعـی کلانتـری مصـلای مشـهد گفـت: 
مادرم کـه به دلیل رفتارهای خشـن شـوهرش 
از او طـلاق گرفتـه بـود، سـومین همسـر مردی 
معتـاد شـد کـه فقـط بـرای درآمـد مـادرم بـا او 
ازدواج کـرده بـود چـرا کـه آن زمـان مـادرم در 
آشـپزخانه یکـی از رسـتوران های مشـهد کار 
می کـرد و بـا درآمـد انـدک خـود زندگـی اش 
را می گذرانـد. در ایـن شـرایط پـدرم کـه بـه 
مـواد مخـدر صنعتـی شیشـه اعتیـاد داشـت، 
دو همسـر دیگـر خـود را نیـز رهـا کـرده بـود و 
را  آن هـا  زندگـی  هزینه هـای  نمی توانسـت 
تامین کند. خلاصه مادرم کـه طبق گفته های 
خـودش سـرپناه و پشـتوانه ای نداشـت بـرای 
رهایی از حـرف و حدیث دیگـران و تهمت های 
ناروا، مجبور شد با »داریوش« ازدواج کند ولی   
وقتـی مـرا بـاردار شـد دیگـر نتوانسـت سـرکار 
بـرود و همیـن موضـوع از آغـاز زندگـی آن هـا 
بـه اختلافـات دامـن زد و مشـاجره و درگیـری 
بیـن آن هـا شـدت گرفـت ایـن درحالـی بـود 
کـه بعـد از بـه دنیـا آمـدن خواهـر کوچـک تـرم 
دیگـر حتـی نانـی بـرای خـوردن نداشـتیم چرا 
کـه پـدرم همـه لـوازم منـزل را بـرای تامیـن 
ایـن  بـود.  فروختـه  اعتیـادش  هزینه هـای 
موضـوع آن قـدر بـه درگیـری آن هـا افـزود کـه 
مادرم دیگر نمی توانسـت این شـرایط تاسفبار 
را تحمـل کنـد. کار بـه جایـی رسـید کـه پـدرم 
حتی قابلمه و ظروف رویی را هـم به خریداران 
و ضایعاتی ها فروخت و حالا همسـایگان از سر 
دلسـوزی گاهـی بـرای مـن و خواهـرم غذایـی 
می آوردند یـا پنهانی به ما خوراکـی می دادند. 
اگـر پـدرم متوجـه می شـد کـه دیگـران پولـی 
بـه مـا داده انـد، بلافاصلـه بـا کتـک کاری و 
تهدیـد پـول را می گرفـت و با سـرعت بـه دنبال 
خـرده فـروش مـواد مخـدر می دویـد. بـا آن کـه 
بـا کمـک همسـایگانمان بـه مدرسـه می رفتـم 
امـا مـادرم را مـی  دیـدم کـه هـر روز در گوشـه 
اتـاق اشـک می ریـزد. او در همیـن حـال هـم 
تـلاش می کـرد تـا زندگی مـا را بـا ایـن وضعیت 
اداره کنـد ولـی پـدرم همـه امیدهایـش را بـر 
بـاد مـی داد. بـا وجـود ایـن اوضـاع زندگـی مـا 
از روزی بـه ورطـه تباهـی و نابـودی کشـیده 
شـد کـه روزی از مدرسـه بـه خانـه بازگشـتم و 
مـادرم را پـای بسـاط مـواد مخـدر پـدرم دیـدم! 
او هـم دیگر ماننـد پـدرم معتاد شـده بـود! حالا 
از آن سـروصدا و دعواهـا خبـری نبـود و آرامش 
ترسـناکی بـر زندگـی مـا حکمفرمـا شـده بـود. 
مـن کـه در کلاس چهـارم ابتدایـی تحصیـل 
می کـردم مـادرم را یـا در حـال مصـرف مـواد 
مخدر می دیـدم یا آن که تا بازگشـت از مدرسـه 
در خواب بـود و من مجبور می شـدم از خواهرم 
مراقبـت کنـم تـا او از خـواب بیـدار شـود. آرام 
آرام فهمیـدم وقتـی مـن در شـیفت بعـد از ظهر 
بـه مدرسـه مـی روم، مـادرم نیـز خواهـرم را بـا 
خـودش سـاعت ها بـه بیـرون از منـزل می بـرد 
و از او بـرای گدایـی در چهارراه هـا اسـتفاده 
می کنـد تـا پولـی بـرای تهیـه نـان و پنیـر و مـواد 
مخـدر فراهـم کنـد. از مشـاهده ایـن وضعیت، 
خیلـی عـذاب می کشـیدم امـا مـن کودکـی 
بیـش نبـودم و چـاره ای جـز سـکوت نداشـتم. 
زندگی برایم آن قدر سـخت شـده بـود که فقط 
در خواب و رویا بـه یک زندگی آرام می رسـیدم 
و بعـد از بیـداری بـاز همـان صحنه هـای تـرس 
و حیـرت مقابـل چشـمانم قـرار می گرفـت. 
روزهـا بـه همیـن ترتیب سـپری می شـد تـا این 
کـه چنـد روز قبـل وقتـی از خـواب بیدار شـدم، 
مـادرم در خانه نبـود. تا عصـر منتظـرش ماندم 
و بـه مراقبـت از خواهـرم پرداختـم ولـی هنگام 
غروب پدرم وارد خانه شـد و بـا عصبانیت گفت 
که مادرتـان از خانه فـرار کرده اسـت و دیگر باز 
نمی گـردد... حـالا هم بـه کلانتـری آمـده ام تا 
مسـیر زندگـی ام را از پـدرم جـدا کنـم و خـود و 
خواهرم را از این گـرداب تباهی نجات دهم...

گزارش روزنامه خراسـان حاکی اسـت بـا توجه 
بـه ادعاهـای ایـن دختـر نوجـوان و بـا صـدور 
دسـتوری ویژه از سـوی سـرهنگ محمـد ولیان 
)رئیـس کلانتـری مصـلای مشـهد( اقدامـات 
مشـاوره ای و بررسـی های قانونی در ایـن باره با 
هماهنگی های قضایی در دستور کار مشاوران 

زبـده دایـره اجتماعـی کلانتـری قـرار گرفـت. 
ماجرای واقعی با همکاری پلیس 

پیشگیری خراسان رضوی 

سرنخ های پرونده مسمومیت الکلی به کارخانه لوازم آرایشی رسید

بازداشت 6نفر به دلیل فروش الکل تقلبی 

قربانیان شراب مرگ از 14 تن گذشت

ماجرای همسرکشی مسلحانه در استهبان

فرمانده انتظامی استهبان گفت: مردی 3۹ ساله که با 
اسلحه همسر خود را به قتل رسانده بود، دستگیر و روانه 
زندان شد. به گزارش رکنا، سرهنگ »حسین اکبرپور« 
بیان کــرد: روز گذشته در پی اعــلام مرکز فوریت های 
شهرک  در  عمد  قتل  فقره  یک  بر  مبنی  پلیسی۱۱۰ 
صنعتی استهبان، بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی 

موضوع به محل حادثه اعزام شدند. وی افزود: ماموران در 
بررسی های اولیه مطلع شدند که فردی به دلیل اختلاف 
خانوادگی با یک قبضه اسلحه شکاری غیرمجاز همسر 
3۱ ساله خود را به قتل رسانده است. فرمانده انتظامی 
استهبان ادامه داد: ماموران تحقیقات خود را آغاز کردند 
و با اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند قاتل را شناسایی 

و وی را در مخفیگاهش دستگیر و اسلحه به کــار رفته 
در صحنه قتل را نیز کشف کنند. سرهنگ »اکبرپور« با 
بیان این که قاتل پس از تشکیل پرونده به مرجع قضایی 
معرفی شد، از شهروندان خواست در صورت بروز هرگونه 
اختلاف، برای برطرف کردن آن به مراکز مشاوره فعال و 

دارای مجوز مراجعه کنند.

سارقان تجهیزات برق رسانی دستگیر شدند
و  پلیسی،  دزدان تجهیزات  توکلی - در چند عملیات 

انشعابات برق رسانی  به دام افتادند.
به گــزارش خراسان، رئیس پلیس آگاهی استان  کرمان 
از دستگیری اعضای باند سه نفره سرقت سیم های برق 
محدوده شهرک سیدی و بولوار آیــت ...خامنه ای شهر 
کرمان خبر داد.  سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی اظهار 
کرد:  به دنبال  افزایش  وقوع سرقت سیم برق در محدوده 
شهرک سیدی و بولوار امام خامنه ای، بررسی موضوع برای 
شناسایی و دستگیری سارق یا سارقان به صورت ویژه در 

دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی قرار گرفت. 
 وی  ادامه داد: در این  زمینه  نیروهای  پلیس آگاهی با انجام 

اقدامات اطلاعاتی و راه اندازی گشت های نامحسوس سه  
سارق حرفه ای  مرتبط با این سرقت ها و خاموشی های مکرر 

را شناسایی و دستگیر کردند. 
وی خاطرنشان کرد: از این سارقان مقدار ۲۰۰ کیلوگرم 
سیم مسی به همراه انواع سلاح سرد کشف شد. سارقان در 
بازجویی های تخصصی تاکنون به پنج فقره سرقت سیم و 
کابل برق اعتراف کرده اند که تحقیقات تکمیلی در خصوص 
کشف سایر سرقت های احتمالی و شناسایی و دستگیری 

مالخران مرتبط با آنان در حال انجام است. 
این گزارش حاکی است ماموران پلیس آگاهی »نرماشیر«   
با گسترش چتر اطلاعاتی در سطح حوزه استحفاظی خود، 

باند چهار  نفره سارقان را شناسایی و با هماهنگی قضایی، 
متهمان مرتبط با این باند را در پی یک عملیات غافلگیرانه 
دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به مقر پلیس منتقل 
کردند. این سارقان در بازجویی های  پلیس به سه فقره 

سرقت شامل ۱۰۵متر سیم برق اعتراف کردند. 
جانشین انتظامی شهرستان »کهنوج« هم از شناسایی و 
دستگیری سارق سیم های برق انشعاب منازل با کشف ۲۰ 

فقره سرقت در نقاط مختلف این شهرستان خبر داد.  
سرهنگ مهدی سلیمانی  گفت:  ماموران پلیس آگاهی 
با انجام اقدامات اطلاعاتی یک متهم  مرتبط  با سرقت  
سیم های برق انشعاب منازل  را شناسایی و  متهم  را طی یک 

عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
وی با بیان این که از مخفیگاه این متهم مقادیر قابل توجهی 
سیم و کابل برق کشف و پس از بررسی تحویل مال باختگان 
شد، اظهار کرد: در بررسی سوابق این متهم مشخص شد 
وی دارای سوابق متعدد سرقت اســت که در تحقیقات 
پلیس، به ۲۰ فقره سرقت سیم و کابل برق انشعاب منازل 

اعتراف کرد. 
این مسئول انتظامی خاطرنشان کرد: این سارق همچون 
بسیاری از دیگر متهمان دستگیر شده در عملیات های 
پلیسی گرفتار اعتیاد بود و به همین سبب دست به سرقت 

می زد.

120 کشته براثر انفجار کارخانه 
عطرسازی در سودان

انفجار در یک کارخانه عطرسازی در شهر ام درمان سودان 
پس از آن رخ داد که فردی مقابل انبار آن سیگار روشن کرد 
که همین موضوع باعث انفجار آن شد. براثر این انفجار 

۱۲۰ تن کشته شدند.
 این انفجار باعث کشته شدن مردان، زنان و جوانانی شد که 
به قصدغارت وارد کارخانه شده بودند که باعث شد در میان 

شعله های آتش بسوزند.

درپی واژگونی قایق مهاجران در آب های مدیترانه

اجساد 500 پناهجو در آب های یونان پیدا نشد
در پی واژگونی قایق پناهجویان در آب های 
یونان که تلفات آن در آخرین به روزرسانی ۷۹ 
نفر اعلام شده، عده زیادی همچنان مفقود 
قربانیان  شمار  افزایش  احتمال  و  هستند 

زیاد است.
به گزارش سایت دیده بان ایــران؛  به نقل از 
دویچه وله، از میان ۵۰۰ تا ۷۰۰ پناهجویی 
که سوار بر این قایق بودند، تنها ۱۰4 نفر 
نجات یافتند و ۷۹ جسد هم پیدا شده است. 
همچنین دولت یونان سه روز عزای عمومی 

اعلام کرده است.
یک سخنگوی گارد ساحلی یونان می گوید 
ــوی سرنشینان ایــن قایق  که جست وج
نزدیکی  در  واژگـــون شـــده  ماهیگیری 
سواحل این کشور ادامه دارد اما تاکنون 

هیچ پناهجوی دیگری، زنــده یا مــرده پیدا 
نشده است.

این قایق که روز چهارشنبه گذشته در فاصله 

جنوب  سواحل  از  مایلی   ۵۰
غربی یونان غــرق شــد، به گفته سرنشینان 
نجات یافته آن حامل حــدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ 

پناهجو بوده است. عملیات گسترده جست 
و جو و نجات سرنشینان این قایق از همان 

ــروع شــد. تعداد  روز چهارشنبه ش
نجات یافتگان و اجساد کشف شده 
تاکنون اعــلام شده اما از سرنوشت 
۵۰۰ پناهجوی دیگر خبری در دست 
نیست.  ابتدا تعداد سرنشینان این 
قایق که از بندر »طبرق« در لیبی به 
سوی ایتالیا در حرکت بود، 4۰۰ نفر 
تخمین زده می شد اما پناهجویان نجات 
یافته اغلب رقم ۵۰۰ تا ۷۰۰ نفر را ذکر 

می کنند.
همچنین بنابر گزارش های دریافتی، 
که  می گویند  حادثه  ایــن  بازماندگان 
ممکن است تا ۱۰۰ کودک در این قایق 

بوده باشند.
گزارش ها حاکی از این است که بستگان 
افرادی که سوار بر قایق بوده اند به امید 
یافتن اعضای خانواده وارد شهر بندری 
کالاماتا شده اند.   نجات یافتگان به این شهر 

بندری آورده شده اند.
بی بی سی مردی را پیدا کرده که با یکی از 
بستگانش از پاکستان ملاقات کرده بود اما 

بسیاری دیگر نتوانستند کسی را پیدا کنند.
این قایق از شهر ساحلی طبرق لیبی عازم 
ایتالیا بــود و سرنشینان آن پناهجویانی از 
کشورهای مصر، سوریه، افغانستان و پاکستان 

بوده اند.
پناهجویان نجات یافته به چادرهایی در شهر 
بندری کالاماتای یونان منتقل شده و لباس و 

خدمات پزشکی دریافت کرده اند.
ــای سازمان ملل در سال جاری  بنابر داده ه
میلادی )۲۰۲3( ۷۲ هزار پناهجو از طریق 
دریای مدیترانه وارد ایتالیا، اسپانیا، یونان، 
مالت و قبرس شــده انــد. همچنین از سال 
۲۰۱4 تاکنون ۲۰ هــزار پناهجو در مسیر 
عبور از مدیترانه و رسیدن به اروپا جان خود را 

از دست داده اند.


